



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

UPOMNIELI SIĘ O POLAKÓW NA BIAŁORUSI

Stanowisko w sprawie uwolnienia Andrzeja Poczobuta przyjęli uczestnicy obradującego 17 października we Wrocławiu Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

Samorządowcy – wśród nich przewodnicząca wielkopolskiego sejmiku Małgorzata Waszak-Klepka – potępiли prześladowania polityczne wobec Związku Polaków na Białorusi. Zaapelowali o uwolnienie skazanego na 8 lat więzienia o zaostrożnym rygorze Andrzeja Poczobuta – dziennikarza i wiceprzewodniczącego wspomnianego związku. „Kierujemy nasz mocny głos w stronę opinii publicznej w Polsce, w stronę społeczności i organizacji międzynarodowych, by nie ustawały w skutecznych działaniach w obronie demokracji i poszanowania praw człowieka oraz w obronie Polaków i Białorusinów prześladowanych na Białorusi przez reżim Łukaszenki” – napisali przewodniczący we wspólnym stanowisku.

Ponadto konwent przyjął uchwałę „w sprawie rekomendowania Związkowi Województw Rzeczypospolitej Polskiej postulatu zmian niektórych przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi” (chodzi o usprawnienie działania organów samorządu w postępowaniu sądownoadministracyjnym). Przewodniczący sejmików dyskutowali też we Wrocławiu o współpracy zagranicznej samorządów województw, zwłaszcza w obszarach gospodarki i ekologii.

Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP jest organem opiniotwórczo-doradczym Związku Województw RP. Został powołany 2 kwietnia 2009 roku. Jego głównym zadaniem jest pomoc w realizacji zadań statutowych ZWRP oraz prezentowanie ich na forum związku i poszczególnych sejmików, podejmowanie inicjatyw na rzecz rozwoju regionów, opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego. Konwent tworzą przewodniczący sejmików wszystkich województw, a w posiedzeniach uczestniczą też z głosem doradczym dyrektorzy biur/kancelarii sejmików.

Przypomnijmy, że poprzednie obrady konwentu – w związku z półrocznym przewodnictwem sprawowanym wówczas przez Wielkopolskę – odbyły się w czerwcu 2023 roku w Poznaniu.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie